COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO N°___DE 2019
(Da Sra. SÂMIA BOMFIM)

Requer a inclusão da Sra. Deise Benedito na
audiência pública já aprovada nesta comissão, em
decorrência do Requerimento nº 35/2019, para
dispor sobre o tema “Impactos do pacote anticrime e
da flexibilização do acesso de armas de fogo nos
indicadores de feminicídio e de violência contra a
mulher”.

 Senhora Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a inclusão da Sra. Deise Benedito, Graduada em direito, mestre em Direito

Constitucional e especialista em gênero, raça e direitos humanos, na audiência pública

já aprovada nesta douta Comissão, em alusão ao requerimento nº 35/2019, para debater

o tema “Impactos do pacote anticrime e da flexibilização do acesso de armas de fogo nos

indicadores de feminicídio e de violência contra a mulher”.

Sala das Sessões, em ____de outubro de 2019.

____________________
SÂMIA BOMFIM
Deputada Federal

PSOL/SP